CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição nº
70-A, de 2011, do Senado Federal que “altera o procedimento de apreciação das medidas
provisórias pelo Congresso Nacional"

REQUERIMENTO Nº            , DE 2015

Requer a prorrogação do prazo da

Comissão Especial destinada a proferir

parecer à Proposta de Emenda à

Constituição nº 70-A, de 2011, do Senado

Federal, que "Altera o procedimento de

apreciação das medidas provisórias pelo

Congresso Nacional”.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, a

prorrogação do prazo de funcionamento da Comissão por mais vinte sessões, para que

possamos concluir a análise da matéria.

Sala da Comissão, em    16 de Julho de 2015.

Deputado MARCOS ROGÉRIO
Presidente